
   COMUNE  DI RIBERA
     Provincia di Agrigento

——*——

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

L'anno duemilanove, il giorno diciannove del mese di gennaio, in Ribera, nella sede comunale-

                                                                        IL SINDACO
.

> In virtù delle competenze derivategli, ai sensi e per gli effetti dell'art-13 della L.R. 26 agosto 1992, n-7, come 

modificato ed integrato dall'art-41 della L.R. 01/09/1993, per tutte le materie non espressamente attribuita agli 

organi dei Comune;

> Vista la legge 08/06/90 n-142 come recepita con L.R. 11/12/1991, n-48;

> Vista la L.R. 03/12/1991, n.44 per cosi come modificata con L.R. 05/07/1997, n. 23 s.m.i;

> Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

> Visto il vigente Regolamento delle Consulte comunali approvato con deliberazione consiliare n.6 del 13/02/2008;

> Dato atto che le Consulte sono finalizzate a rappresentare tutti quegli organismi e quelle persone che in ambito 
locale hanno una approfondita conoscenza in specifici campi di attività, ai fine di integrare ed arricchire le proposte 
degli organi istituzionali del Comune con l'apporto di competenze specifiche;

Pagina  di 

Determinazione Sindacale n. 3 del 19/01/2009

N.    3    del    registro    delle 

determinazioni Sindacali.

 Data 19/01/2009

Oggetto: Nomina dei componenti Consulta per la cultura e 
promozione del territorio . -



> Rilevato che il citato Regolamento prevede, tra le Consulte Tematiche, l'istituzione della consulta comunale per la 

cultura  e  promozione  del  territorio,  composta  da  nove componenti,  scelti  tra  i  residenti,  domiciliati  o  dimoranti 

nell'ambito  territoriale  cittadino,  che  svolgono  il  proprio  ruolo  a  titolo  del  tutto  gratuito,  nominati  per  il 60% 

direttamente  con  determinazione del  Sindaco  e  per  il  restante 40% dal  Sindaco  su  indicazione  del  Consiglio 

comunale, e restano in carica per io stesso periodo di tempo del Sindaco;

> Considerato che il medesimo regolamento prevede che i componenti saranno scelti tra persone di cui sono notori 
l'interesse e la competenza nelle attività culturali di ogni genere, nonché nello svolgimento di attività sociali, culturali, 
politiche, imprenditoriali nell'ambito di iniziative pubbliche o private di promozione e sviluppo del territorio;

> Vista la deliberazione consiliare n. 84 del 04/12/2008 con la quale il Consiglio comunale ha designato i sig.ri 
Aquilina Antonio, Cuffaro Piscitello Sebastiano, Maniscalco Gerlando, Palminteri Stefano, quali componenti della 
consulta comunale per la cultura e promozione del territorio;

> Ritenuto di procedere alla nomina dei componenti della medesima consulta di competenza sindacale nelle persone 

dei sig.ri Castelli Giuseppe, Ciliberto Giuseppe, Macaluso Domenico, Schillaci Gaetano, Zito Leonardo;

             DETERMINA
1) Nominare componenti della consulta comunale per la cultura e promozione del territorio i sig.ri:

        - Aquilina Antonino, nato a Palermo il 29/10/1975, residente in Ribera Contrada Piana Spito;

       - Cuffaro Piscitello Sebastiano, nato a Ribera il 14/06/1978 ed ivi residente in Via Dei Gerani n.37;

       -Maniscalco Gerlando, nato a Ribera il 30/10/1951 ed vi residente m Contrada Castellana;
    - Palminteri Stefano, nato a Calamonaci il 11/01/1956, residente in Ribera Via Chiarenza n.23;

      - Castelli Giuseppe, nato a Racalmuto il 05/05/1951, residente in Ribera Via P. Delle Vigne n. 11/A;

      - Ciliberto Giuseppe, nato a Ribera il 10/10/1942 ed ivi residente in Viale delle Alpi n. 15;

     - Macaluso Domenico, nato a Ribera il 07/08/1957 ed ivi residente in Via Meucci n.3;

     - Schillaci Gaetano, nato a Ribera il 03/01/1947 ed ivi residente in Via Di Vittorio n.l :

      -Zito Leonardo, nato a Calatafimi il 05/01/1950, residente in Ribera Via Berlinguer n. 44;

2) Dare atto che che i suddetti componenti resteranno in carica per lo stesso periodo del Sindaco e svolgeranno il 

proprio ruolo a titolo del tutto gratuito, con modalità- funzioni e competenze previste dal vigente regolamento delle 

consulte comunali

3} Notificare la nomina agli interessati;

4) Pubblicare la presente all'Albo Pretorio e sul sito internet del Comune.

Pagina   di 

Determinazione Sindacale n. 3 del 19/01/2009



La presente determinazione viene letta, approvata e sottoscritta.   
  f.to Il Sindaco 

 Antonino Scaturro

  

                 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del Messo Comunale, Che la presente 
determinazione del Sindaco è stata pubblicata all'Albo di questo Comune dal giorno ____________ al giorno 
______________, per 15 giorni consecutivi e contro la stessa NON furono presentati reclami. Dalla Residenza 
Municipale li, _________

I! Segretario Generate

Copia conforme all'originale della presente determinazione viene trasmessa a:

Q Settore 1°: Affari Generali.

D Settore 2°: Servizi Finanziari.

LI Settore 3°: Ufficio Tecnico Comunale.

LI Settore 4°: Sviluppo economico e servizi alle imprese.
Il Responsabile

Dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione.

Pagina  di 
Detemimaziune Sindacale n. 3 del 19/01/2009


